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Ændring af forskellige skattelove (Anpartsinve- 
steringer og begrænset skattepligt) (Jan I) 

På baggrund af anbefalinger fra en arbejdsgrup- 
pe overvejes ændringer og forenklinger af an- 
partsreglerne, især for mindre udlejningsvirk- 
somheder for fast ejendom. Det overvejes bl.a. at 
forenkle og modernisere reglerne for begrænset 
skattepligt, og at gøre det muligt for efterløns- 
modtagere at bruge grænsegængerreglerne. 

Lov om narkotikaprækursorer (Jan II) 

Forslaget fremsættes på baggrund af vedtagel- 
sen af forordning (EF) nr. 273/2004 af 11. februar 
2004 om narkotikaprækursorer. Der sker kun 
mindre ændringer af reglerne på området. 

Ændring af tobaksafgiftsloven (Betaling af afgift 
og stempelmærkeordningen) (Feb I) 

Tobaksafgiftslovens bestemmelser om betaling 
af afgift på tobak og stempelmærkeordningen 
skal ændres som følge af EU-retten. 

Ændring af momsloven (Regelforenkling) 
(Feb II) 

Forslaget vil indebære forenklinger på grundlag 
af en systematisk gennemgang af virksomheder- 
nes administrative byrder. Forslaget vil bl.a. 
give adgang til at dispensere fra de normale 
momsafregningsperioder. 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Lov om skatte- og ejendoms vurderingsf orvalt- 
ning (Skatteforvaltningsloven) (Nov II) 

Forslaget indebærer som opfølgning på kommu- 
nalreformen en organisatorisk samling af for- 
valtningen af skatter, afgifter, told og ejendoms- 
vurdering m.v. i en statslig enhedsforvaltning. 
Denne enhedsforvaltning etableres ved en fusi- 
on mellem den kommunale og den statslige 
skatteforvaltning og ved som udgangspunkt en 
sammenlægning af de forskellige myndigheder 
under ToldSkat. Der stilles i forlængelse heraf . , 

forslag om, at kommunalt ansatte skattemedar- 
bejdere overgår til ansættelse i staten. 

Der foreslås endvidere en revision af Lignings- 
rådets opgaver og navn. Forslaget indebærer 
også en forenkling af det administrative klage- 
system ved som udgangspunkt at samle be- 
handlingen af klagesager i Landsskatteretten. 
Der ændres ikke på ordningen med skatteanke- 
nævn og vurderingsankenævn, men skatteanke- 
nævnene forankres efter forslaget i statsligt regi. 

I lovforslaget indgår tillige en ordning med bin- 
dende svar vedrørende moms og afgifter i for- 
længelse af den klar-besked-ordning, der i to fa- 
ser er indført for personer og selskaber på skat- 
teområdet. Ændringen medtages i nærværende 
forslag, da der skønnes at være en nær sammen- 
hæng mellem den nye ordning og det nye for- 
slag til skatteforvaltningslov. 

Den nye organisationsstruktur foreslås at få 
virkning fra den 1. juli 2005. 

Ændring af en række love (Ændringer som følge 
af lov om skatte- og ejendoms vurderingsf or valt- 
ning) (Kommunalreform) (Nov II) 

Forslaget indeholder mindre ændringer af et be- 
tydeligt antal love på skatteområdet m.v. som 
opfølgning af kommunalreformen og som følge 
af ovennævnte forslag om skatte- og ejendoms- 
vurderingsforvaltning. Der vil i hovedsagen 
være tale om forslag på Skatteministeriets områ- 
de, men også andre ministeriers lovgivning vil 
være omfattet af forslaget. 

Lov om opkrævning og inddrivelse af visse for- 
dringer (Jan II) 

Forslaget indebærer, at der etableres én inddri- 
velsesmyndighed, som inddriver alle offentlige 
krav. Forslaget fastsætter reglerne vedrørende 
oversendelse af krav til inddrivelse og reglerne 
for inddrivelsesmyndighedens opgaveudførel- 
se, klagestrukturen m.v. Forslaget vil i første 
omgang primært blive rettet mod de krav, som 
kommunerne inddriver. Forslaget er således et 
første skridt til en sammenhængende og entydig 
inddrivelsesindsats, hvor borgere og virksomhe- 
der kun kontaktes af én myndighed. 


